
Univerzita Karlova – Husitská teologická fakulta 

Posudek vedoucího na bakalářskou práci 

BARTOŇOVÁ, Kristýna. Destigmatizace lidí se zkušeností s duševním onemocněním na trhu 
práce.  

Praha: HTF UK, 2024 

 

 

1. Formulace cílů       1  

2. Vhodnost použitých metod      1  

3. Postup řešení       1 

4. Splnění cílů        1  

5. Interpretace výsledků      1  

6. Přínos pro praxi       1  

7. Originalita        1  

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice   1  

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)   1  

10. Využití dalších informačních zdrojů    1  

11. Úroveň jazykového zpracování     1  

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)   1  

13. Srozumitelnost a logická stavba textu    1  

14. Formální úroveň, celkový dojem     1  

 

1. Cíle práce, obsah, metodologie 
Bakalářská práce se věnuje aktuálnímu tématu uplatnění lidí se zkušeností s duševním 
onemocněním na trhu práce.  Cílem práce je zmapování potřeb a zkušeností lidí v rámci 
pracovního uplatnění, kteří mají osobní zkušenost s duševním onemocněním. Cíl práce je 
splněn. Práce je přehledně strukturována do 14 kapitol. V teoretické části práce studentka 
přináší vhled do tematiky duševního zdraví. Rozebírá a specifikuje zde pojmy duševní zdraví, 
stigmatizace, destigmatizace, u které předkládá i destigmatizační projekty z praxe. V další 
části práce studentka popisuje možnosti, které lidem se zkušeností s duševním 
onemocněním nabízí trh práce a jak mohou být podporováni. Teoretická část je zakončena 
příklady dobré praxe. Jako celek teoretická část práce koresponduje s částí empirickou.  
V empirické části jsou stanoveny dvě výzkumné otázky. Studentka zvolila kvalitativní přístup, 
konkrétně polostrukturovaný rozhovor a tematickou analýzu dat. Výzkumný design je 
vzhledem k tématu vhodně zvolen. Na základě analýzy dat studentka identifikuje pět kategorií. 
Klíčovým a hlavním tématem je pracovní prostředí, které je dále členěné na devět 



podkategorií. Jak vyplývá z diskuse, práce rozšiřuje o nové poznatky dosavadní vědomosti o 
potřebách lidí se zkušeností s duševním onemocněním na trhu práce a v zaměstnání. 
Bakalářská práce přináší prakticky uplatnitelné poznatky, a to jak zaměstnavateli, tak lidmi se 
zkušeností s duševním onemocněním.   
 

2. Formální úprava práce 
Práce je přehledně členěná, splňuje formální požadavky na bakalářskou práci kladené, počet 
knižních i ostatních zdrojů je dostatečný.  
 

3. Otázky a celkové hodnocení 

 

Otázky k obhajobě:  

1) V práci zmiňujete klasifikační systém duševních onemocnění MKN-10, jaké jiné 
klasifikační systémy se v současnosti ve světě ještě používají?  

2) Jakou konkrétní podobu by mohla mít osvěta duševního zdraví na školách, o které se 
v práci zmiňujete? 

 
Studentka prokázala schopnost teoretické práce s literaturou, schopnost uchopit a zpracovat 
výzkumné téma a provést výzkumné šetření. Práce je přínosná tím, že ukazuje 
zaměstnavatelům potřeby lidí se zkušeností s duševním onemocněním. Práce zároveň 
ukazuje další možnosti výzkumu v této oblasti.  
 
Práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci, navrhuji hodnocení výborně (1).  
 
 
V Praze dne 14. 5. 2024       PhDr. Václav Cimbál, Ph.D.  
 

 


